
Contacto

Teléfono 964310100
Fax 964310066
Correo Electrónico sroy@oropesadelmar.es

Dirección Postal

C/ Laura de Cervellón, 5A
(12594) Oropesa del Mar España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 16-SERV2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 09:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oropesa del Mar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oropesadelmar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKmbm7TXAlsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio municipal de educacion de personas adultas de Oropesa del
Mar

Contrato de servicio municipal de educacion de personas adultas de Oropesa del MarDescripción 
Valor estimado del contrato 870.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.690 EUR.
Importe (sin impuestos) 217.690 EUR.

Clasificación CPV
80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.oropesadelmar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKmbm7TXAlsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicatario

AUCA PROJECTES EDUCATIUS SL
NIF B53741815
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE PINTOR VILA PRADES, 13
(46008) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 962058696
Correo Electrónico jose@auca.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 186.724,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 186.724,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 16-SERV2024
Fecha de Formalización 24/09/2024

Contrato

Contrato_servicio_EPA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tnr
gmuSM9RkKsptCrxiv04PtZHKqz4YKYmK9svHinI6/RG5EitB2OQ2iPBKmiO12d73EbHkA59/3yMdqCcYklNyrclSG9Yh5d
ox7KZN5L0m1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/09/2024

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tnrgmuSM9RkKsptCrxiv04PtZHKqz4YKYmK9svHinI6/RG5EitB2OQ2iPBKmiO12d73EbHkA59/3yMdqCcYklNyrclSG9Yh5dox7KZN5L0m1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tnrgmuSM9RkKsptCrxiv04PtZHKqz4YKYmK9svHinI6/RG5EitB2OQ2iPBKmiO12d73EbHkA59/3yMdqCcYklNyrclSG9Yh5dox7KZN5L0m1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tnrgmuSM9RkKsptCrxiv04PtZHKqz4YKYmK9svHinI6/RG5EitB2OQ2iPBKmiO12d73EbHkA59/3yMdqCcYklNyrclSG9Yh5dox7KZN5L0m1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Oropesa del Mar

Dirección Postal

C/ Laura Cervellón 5A
(12594) Oropesa del Mar España

Sobre uno

Apertura sobre administrativo
El día 05/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre uno

Contacto

Teléfono +34 964310100
Correo Electrónico sac@oropesadelmar.es

Dirección Postal

Laura de Cervellon, 5-A
(12594) Oropesa del Mar España

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Oropesa del Mar

Proceso de Licitación

Contrato, por procedimiento abierto, del servicio municipal de educacion de personas adultas de Oropesa del Mar
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras: diseño de una pagina web
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Propuesta actividades complementarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VcmEiinzjdp9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/07/2024

Fecha de publicación 16/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:426850-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/09/2024

ID 0000014243786 |  2024-001013063 | Fri, 27 Sep 2024 09:52:08:794 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31462232996282799795546854949657229567 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VcmEiinzjdp9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:426850-2024:TEXT:ES:HTML

